Местная администрация

муниципального образования

Копорское  сельское  поселение

МО Ломоносовский муниципальный  район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 декабря  2014 г.                                                                      № 36
О внесении изменений в Устав
муниципального казенного учреждения

культуры Дом культуры Копорье

В соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Копорское сельское поселение, постановлением местной администрации Копорского сельского поселения  от 30 декабря 2010 № 31 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  в целях расширения  объема предоставляемых услуг культуры жителям поселения,
ПОСТАНОВИТЬ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения культуры  Дом культуры Копорье изменения согласно приложению.

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры Дом культуры Копорье:

- зарегистрировать изменения в Устав учреждения в Инспекции Федеральной налоговой службы в соответствии с действующим законодательством;
- представить копию зарегистрированных изменений в Устав учреждения в местную администрацию муниципального образования Копорское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на главу местной администрации.
 Глава местной администрации  МО
 Копорское сельское поселение:                                 Е.В. Тимошенкова
Приложение

К постановлению местной

администрации МО Копорское

сельское поселение

от  19 декабря 2014 г. №  36
Изменения в Устав муниципального казенного учреждения культуры  Дом культуры Копорье
1.1. Абзац первый пункта 2.2. главы 2 «Цели и виды деятельности учреждения» изложить в следующей редакции:
«2.2. Целью деятельности Учреждения является:

удовлетворение общественно значимых потребностей в области культуры и науки, сохранения и развития культурных традиций, развития и поддержки художественного любительского  творчества и другой самодеятельной инициативы и социально-культурной активности населения,   организация его  досуга и отдыха,  обеспечение свободного доступа к информации, тиражированным документам для   максимального удовлетворения информационных, культурных, образовательных и   научных потребностей граждан, формирование и сохранение наиболее полного библиотечно-информационного фонда документов.
Деятельность Учреждения направлена на создание, сохранение, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению в различных формах и видах.

1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.4. следующего содержания:

«2.3.4. Организации библиотечного обслуживания населения, комплектование  и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения путем:
- формирования и сохранения фонда печатных, аудиовизуальных и электронных изданий, имеющих научную, культурную, художественную ценность на русском и иностранных  языках;

- научной обработки и организации библиотечного фонда для его использования с помощью системы каталогов на различных носителях информации, формирования электронных баз данных, организации доступа к ним, а также к другим отечественным и зарубежным информационным ресурсам;

- организации мероприятий по сохранности библиотечного фонда библиотеки;

-организации библиотечного, справочно-библиографического и информационного  обслуживания пользователей, в т. ч. пользователей-детей,

- предоставления  пользователям Учреждения  информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов, картотек и других форм библиотечного информирования;

- организации корпоративного сотрудничества с другими библиотеками по созданию электронного каталога;

- организации семинаров;

- проведения консультативной, аналитической работы по вопросам комплектования и организации подписки;

- осуществления культурно-просветительских мероприятий, экспозиционно-выставочной деятельности: организации и проведения различных вечеров, встреч, дискуссий, конференций, лекций с деятелями культуры, науки и литературы; фестивалей, конкурсов и иных культурных акций»
1.3. Пункт 2.4 дополнить частями следующего содержания:

· услуги по предоставлению сценических и концертных площадок, другим организациям и учреждениям;

· услуги по распространению билетов;

· выставка и продажа произведений и изделий самодеятельных художников, мастеров декоративно-прикладного искусства;

· организация ярмарок народного творчества, аттракционы;

· услуги библиотечного сервиса;

· услуги с использованием информационных технологий;

· информационные, справочно-библиографические, консультационные, юридические услуги;

· копировально-множительные услуги,

· услуги фотографии и оперативной полиграфии;

· организация и проведение платных форм культурно-просветительской, досуговой, рекламной и информационно-издательской деятельности;

· организация учебно-образовательных мероприятий;

· продажа канцелярских товаров, книжной и иной печатной продукции;

· услуги/работы по прокату, сдача в аренду закреплённого за учреждением имущества в установленном законодательством порядке;

· производство и реализация собственной интеллектуальной продукции.